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Ändring av uppdraget att initiera och samordna informations-

insatser om familjehem m.m. för barn och unga 

Regeringens beslut 

Regeringen ändrar uppdraget till Socialstyrelsen om att initiera och samordna 

informationsinsatser riktade till allmänheten i fråga om familjehem, jourhem, 

kontaktperson, god man för ensamkommande barn och särskilt förordnad 

vårdnadshavare på följande sätt.  

Socialstyrelsen ska förstärka det pågående arbetet med att rikta information 

till allmänheten om möjligheten att göra en insats som familjehem, god man, 

jourhem, kontaktfamilj, kontaktperson eller särskilt förordnad 

vårdnadshavare. Socialstyrelsen ska också stödja kommunerna med 

informationsmaterial om möjligheten att göra en social insats.  

Uppdragstiden förlängs. Uppdraget ska i stället redovisas senast den            

31 december 2025. 

Socialstyrelsen ska när uppdraget utförs inhämta synpunkter från 

kommuner, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och berörda 

myndigheter.  

Socialstyrelsen ska senast den 31 mars 2025 lämna en delredovisning av 

uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen ska 

hänvisa till diarienumret för detta beslut.  

Socialstyrelsen får för den utökade delen av uppdraget under 2023 använda 

5 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 

Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetår 2023 uppförda anslaget 
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4:7 Bidrag till utveckling av socialt arbete m.m., anslagsposten 4 

Utvecklingsmedel. 

Ärendet 

Regeringen gav den 13 april 2022 Socialstyrelsen i uppdrag att initiera och 

samordna informationsinsatser riktade till allmänheten i fråga om 

familjehem, jourhem, kontaktperson, kontaktfamilj, god man för 

ensamkommande barn och särskilt förordnad vårdnadshavare 

(S2022/02131). Syftet med uppdraget var att synliggöra behovet och öka 

kunskapen om vad uppdragen innebär, för att underlätta för kommunerna 

att rekrytera och säkra tillgången till familjehem m.m.  

Syftet med ändringen av uppdraget är att förstärka Socialstyrelsens arbete 

med det pågående uppdraget och för att möjliggöra mer omfattande 

information till allmänheten i syfte att utöka antalet familjehem m.m. 

Familjehemsvård är en viktig del av vårdkedjan i den sociala barn- och 

ungdomsvården men det råder brist på familjehem och det finns ett generellt 

behov av fler differentierade familjehemslösningar som bättre kan möta 

placerade barn och ungas behov av trygghet och stöd.  Socialstyrelsen ska 

därför förstärka sitt arbete med att rikta information till allmänheten om 

möjligheten att göra en insats som familjehem, god man, jourhem, 

kontaktfamilj, kontaktperson eller särskilt förordnad vårdnadshavare.  

Regeringen beräknar att 10 000 000 kronor kommer att avsättas för upp-

draget för 2024 och 10 000 000 kronor för 2025 under förutsättning att 

riksdagen har anvisat medel för det aktuella anslaget. 

På regeringens vägnar  

Camilla Waltersson Grönvall  

 Axelina Hedenskog 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 

Justitiedepartementet/Krim, PO 

Finansdepartementet/BA, SFÖ, OFA K 
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